
 

 

 

 

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola  

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 GIUNTA COMUNALE 

 
N. 187 del 28-12-2022 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL 
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DEL POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CAT.D1  SERVIZIO FINANZIARIO A FAVORE DEL COMUNE DI 
MACUGNAGA - APPROVAZIONE CONVENZIONE 

 
L'anno  duemilaventidue addì  ventotto del mese di dicembre alle ore 22:00, nella Sala 
delle Riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 
 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Presente/Assente 

Morandi Giovanni Sindaco Presente 

Di Titta Anna Vice Sindaco Presente 

Franchi Maria Cristina Assessore Presente 

Birocco Roberto Assessore Presente 

Ciana Paolo Assessore Presente 

 
Totale Presenti    5, Assenti    0 
 

Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Paola Marino, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dr. Morandi Giovanni nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 
  COPIA 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che:  

 con determinazione n. 328 del 20 luglio 2022 è stata indetta una procedura selettiva 
pubblica, per esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di un posto di categoria 
“D1”, con profilo professionale “Istruttore Direttivo Contabile” – da assegnare al Servizio 
Finanziario; 
  

 con determinazione del Responsabile del Servizio n. 583 del 14.12.2022 è stata approvata 
la graduatoria finale del concorso in oggetto; 
 
VISTA la richiesta pervenuta dal Comune di Macugnaga, con la quale veniva richiesta 
l’autorizzazione all’utilizzo della graduatoria medesima allo scopo di poter disporre 
un’assunzione a tempo pieno e indeterminato; 
 
DATO ATTO che il Comune di Gravellona Toce ha comunicato la propria disponibilità alla 
concessione della graduatoria medesima, previa approvazione di un accordo tra le due 
amministrazioni; 
 
VISTO l’art 3 comma 61 terzo periodo L. 350/2003 che prevede che le amministrazioni 
pubbliche possono effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi 
approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate;  
 
VISTA la Circolare n. 5/2013 del Ministro della Funzione Pubblica;  
 
VISTO lo schema di accordo, che si allega al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale;  
 
DATO ATTO che con il presente accordo si intendono perseguire i seguenti principali 
obiettivi:  

 innescare meccanismi di collaborazione istituzionale e promuovere l’instaurarsi di rapporti 
sinergici nell’esercizio della funzione di reperimento delle risorse umane miranti a ridurre i 
costi e a migliorare la qualità del servizio;  

 realizzare economie di atti amministrativi e delle procedure concorsuali;  

 ridurre i tempi occorrenti per la copertura, anche a tempo determinato, dei posti vacanti;  

 offrire ai candidati possibilità d’impiego più ampie attraverso la partecipazione ad un’unica 
selezione;  
 
RITENUTO, pertanto, il predetto accordo meritevole di approvazione;  
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi degli 
artt. 49 e 147/bis del D.Lgs.267/2000 sotto il profilo della regolarità tecnica;  
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs.267/2000, sotto il profilo della regolarità contabile;  
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in conformità di legge.  

 
D E L I B E R A 

 
1. Di autorizzare al Comune di Macugnaga l’utilizzo della graduatoria approvata con 
Determinazione del Responsabile del Servizio n. 583 del 14.12.2022 per un’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato;  



 
2. Di approvare lo schema di convenzione che, allegato alla presente deliberazione, ne forma 
parte integrante e sostanziale, autorizzando sin d’ora il Sindaco alla sottoscrizione;  
 
3. Di trasmettere l’accordo, sottoscritto dal Sindaco, al Comune di Macugnaga e di procedere 
a pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione “Amministrazione Trasparente”;  
 
4. Di dichiarare, previa separata votazione e con voto unanime e favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del 
D.Lgs.267/2000. 
 

*    *    *    *    *    *    *    *    * 

 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  

 

Data: 28-12-2022 Il Segretario Comunale 

 F.to  Paola Marino 

 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267 del 18 agosto 2000.  

 

Data: 28-12-2022 Il Segretario Comunale 

 F.to Paola Marino 

 
 



 
 

  

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Deliberazione N. 187 del 28-12-2022 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
In originale firmati 

IL PRESIDENTE 
F.to  Giovanni Morandi 

 
 

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Anna Di Titta F.to Paola Marino 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, il giorno_____19-01-2023_, all’Albo 
Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web: www.comune.gravellonatoce.vb.it  per 
rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 1, Legge 69/2009 e s.m.i. 
 
Gravellona Toce, li___19-01-2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Paola Marino 
 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Gravellona Toce, li___19-01-2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  (Dott.ssa Paola Marino) 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART. 134 – COMMA 3 – D. LGS. N. 267/2000) 

  
 

 Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - comma 4 – D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
 Esecutiva a decorrere dal decimo giorno di pubblicazione  (art. 134 - comma 3 -.D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 
Gravellona Toce, li __19-01-2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Paola Marino 

 

http://www.comune.gravellonatoce.vb.it/

